АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
14.09.2016 г. 34

№

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 15 августа 2016 года № 29 «Об утверждении
Комплекса мер по организации социального сопровождения граждан в

Ленинградской области на 2016-2017 годы»

В связи перераспределением денежных средств гранта Фонда поддержки детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской

области от 15 августа 2016 года № 29 «Об утверждении Комплекса мер по

организации социального сопровождения граждан в Ленинградской области на

2016-2017 годы» изменения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области

Приложение
к приказу комитета по социальной защите

населения Ленинградской области
о т / Щ Ю 1 6 N М

Изменения, которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 15 августа 2016 года № 29 «Об утверждении Комплекса
мер по организации социального сопровождения граждан в Ленинградской области

на 2016-2017 годы»

1. Внести изменения в приложение (Комплекс мер по организации
социального сопровождения граждан Ленинградской области на 20162017 годы):

1.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.5. Сводные финансовые затраты на реализацию Комплекса мер составляют:

Источник
финансирования

Период
реализации Всего

рублей)

Источник
финансирования

2016 год 2017 год

Всего

рублей)

Средства из бюджета
Ленинградской области

13 849 859,95 15 000 000,00 28 849 859,95

Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00

Средства,
запрашиваемые в виде
гранта Фонда
поддержки детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации

8 755 600,00 400 000,00 9 155 600,00

Итого: 22 605 459,95 15 400 000,00 38 005 459,95

1.2. В Приложении 1 (Мероприятия Комплекса мер по организации
социального сопровождения граждан в Ленинградской области на 2016-2017
годы) графу 14 изложить в новой редакции следующего содержания:
«

14 Организация Приобретение Фонд 2016 8 500 000,0 8 500 0,0
обеспечения микроавтобусов многодетных 000,00

деятельности служб для обеспечения матерей, Фонд
социального качественной и опекунов и

2

сопровождения в
рамках

межведомственного
взаимодействия
его участников,

организация
совместных
выездов в

отдаленные
населенные пункты

и т.д.

доступной помощи
детям и семьям с
детьми, в том числе
проживающим в
отдаленных
населенных
пунктах.
С целью
обеспечения
гарантий
реализации прав
семей,
проживающих в
отдаленных
населенных
пунктах, со
слаборазвитой
социально-бытовой
инфраструктурой и
транспортным
обеспечением, на
получение
социального
сопровождения,
повышение
качества жизни, и
направлено на:

- выявление
граждан,
проживающих в
отдаленных
населенных
пунктах,
нуждающихся в
предоставлении
социального
сопровождения;
обеспечение
адресности,
доступности
социального
сопровождения,
исполнения
мероприятий;
оказание
конкретных видов
помощи и
обеспечение
регулярной
стабильности её
предоставления;-
реализация

одиноких
матерей
«Теплый

дом»

комплексных мер,
способствующих
стабильному
функционированию
и развитию
социального
сопровождения;
обеспечение
межведомственного
взаимодействия,
обеспечение более
широкой
информационно-
консультативной
помощи населению
о социальном
сопровождении;
оказание
экстренного
содействия в
предоставлении
социального
сопровождения